
Drejtuar: Bashkimi të operatorëve ekonomikë “Ndregjoni” shpk & “Cobial” shpk

Adresa: Rruga “Sule Bega”, Ndërtesa Nr. 32, Hyrja 8, Njësia Bashkiake Nr. 8, Tiranë.
Rruga “Milto Tutulani”, Nd.2, H.19, 1019, Njesia Administrative Nr. 5,

Tiranë.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rikualifikimi urban i Bllokut që
kufizohet nga rruga e Elbasanit –Stavri Vinjau- Pjetër Budi dhe Ali Visha”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikimi urban i
Bllokut që kufizohet nga rruga e Elbasanit –Stavri Vinjau- Pjetër Budi dhe Ali
Visha”.

Fondi limit: 117,855,627 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e pesë
mijë e gjashtëqind e njëzet e shtatë) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga Komiteti për Zhvillimin e Rajoneve me
Vendimin Nr. 8, datë 13.02.2017 “Për shpërndarjen e financimit për projekte, Thirrja e katërt,
për vitin 2016”, të Grantit “Infrastruktura Vendore dhe Rajonale”, Programi “Zhvillimi i
Infrastrukturës Vendore dhe Rajonale”, Shtylla I.

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 20.11.2017, ora 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 43 datë 30.10.2017.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “Albavia” shpk NUIS J81527001Q

Vlera e ofertës = 80,127,554 (tetëdhjetë milion e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e pesëqind e
pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.



2. Operatori ekonomik “Inerti” shpk NUIS J66926804L

Vlera e ofertës = 84,263,739.85 (tetëdhjetë e katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë
e shtatëqind e tridhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk NUIS J61905050M

Vlera e ofertës = 89,817,597 (tetëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e
pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “Curri” shpk NUIS J67902718S

Vlera e ofertës = 91,193,439 (nëntëdhjetë e një milion e njëqind e nënëtëdhjetë e tre mijë e
katërqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Ndregjoni” shpk &”Cobial” shpk NUIS
K31329048I & NUIS K02715414M

Vlera e ofertës = 91,672,086 (nënëtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy
mijë e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

6. Operatori ekonomik “Kthella” shpk NUIS J69303023D

Vlera e ofertës = 92,376,758 (nëntëdhjetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë
e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “Ergi” shpk NUIS K02727229P

Vlera e ofertës = 93,051,222 (nëntëdhjetë e tre milion e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e
njëzetë e dy) lekë pa TVSH.

8. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “B93” shpk &”Kola” shpk NUIS

J62903508R& NUIS K93103401G

Vlera e ofertës = 93,934,808 (nëntëdhjetë e tre milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e
tetëqind e tetë) lekë pa TVSH.

9. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk &”SMO Union”

shpk NUIS L32130005E & NUIS J66902042Q

Vlera e ofertës = 95,092,355 (nëntëdhjetë e pesë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e
pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

10. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk NUIS K81716011V

Vlera e ofertës = 102,114,878 (njëqind e dy milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e
tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

11. Operatori ekonomik “Junik” shpk NUIS J68007522L



Vlera e ofertës = 103,200,364 (njëqind e tre milion e dyqind mijë e treqind e gjashtëdhjetë e
katër) lekë pa TVSH.

12. Operatori ekonomik “G.P.G Company” shpk NUIS J64324443V

Vlera e ofertës = 105,387,296 (njëqind e pesë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e
dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

13. Operatori ekonomik “Riviera” shpk NUIS J66903244D

Vlera e ofertës = 105,976,796 (njëqind e pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë
mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

14. Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk NUIS K32712206U

Vlera e ofertës = 106,094,132.45 (njëqind e gjashtë milion e nëntëdhjetë e katër mijë e
njëqind e tridhjetë e dy pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH.

15. Operatori ekonomik “Pe-Vla-Ku” shpk NUIS K61716013M

Vlera e ofertës = 106,112,883.83 (njëqind e gjashtë milion e njëqind e dymbëdhjetë mijë e
tetëqind e tetëdhjetë e tre pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

16. Operatori ekonomik “Trema Engineering 2” shpk NUIS K21401004R

Vlera e ofertës = 109,581,564.32 (njëqind e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e
pesëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH.

17. Operatori ekonomik “Everest” shpk NUIS J78311921L

Vlera e ofertës = 109,750,842 (njëqind e nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e
tetëqind e dyzetë e dy) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Albavia” shpk

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 1 të kapaciteti teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të

paktën…” pasi për punën e ngjashme me objekt: “Rikonstruksion I rrugës Ura

Vajgurore- Pashalli-Bistrovicë” kontrata është paraqitur e paplotë dhe për punën e

ngjashme me objekt “Rikosntruksion I segementeve : Blloku 11.2 ha – 0.276 km;

Rruga pas stadiumit 0.265 km; Rruga e L.SMT 0.498; Rruga Shtraus 0691 km,

Shëtitorja e Lumit Drin; Varreza- Kodë Marlekaj” 0.905 km,Qarku Lezhë”,kontrata

dhe situacionet per të dyja kontratat janë paraqitur në gjuhën angleze cka bie

kundërshtim edhe me pikën 4.6 të dokumentave standarte të tënderit “Gjuha(-ët) për

hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje- shqip.”

 Operatori ekonomik “Albavia” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të



Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë”
pasi nga 2 kamioncina të kërkura dy nga tre të deklaruara në Shtojcën 9 nuk plotëson
kapacitetin mbajtës 3,5-5 ton. Kamioncina me targë TR7970P me tonazh 2,6 ton,
kamioncina me targë TR5242F me tonazh 2,1 ton.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Inerti” shpk

 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë
të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar
me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV, librezat e punës si dhe te figurojne ne
listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më
poshtë/1 (një) inxhinier Elektrik”pas për inxhinierin elektrik Arben Rapo dokumenti
“Diplomë” është paraqitur fotokopje cka bie në kundërshtim me përcaktiminin në
Dokumentat Standarte të Tenderit: “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose
kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të
dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim” si dhe për
inxhinierin elektrik Kreshnik Boçi nuk janë paraqitur dokumentat e kërkuara CV dhe
Librezë Pune. Gjithashtu për inxhinierin elektrik Kreshnik Boci është paraqitur një
kontratë pune, Nr. 2681.Rep, Nr. 1681.Kol, datë 14.09.2017 i cili figuron në lis-
pagesat e shoqërisë vetëm për muajin Shtator 2017 cka bie në kundërshtim me
kërkesën e pikës 5 të Kritereve të Vecanta të DST: “...te figurojne ne listpagesat e
shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë...”.

 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” ;
Kamioncina me targe AA577KR, nuk ploteson kapacitetin e kerkuar 3,5-5 ton pasi
eshte 1,3 ton.

 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen në regjistra
publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje
qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra
me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje
qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e)
çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të
shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te
tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi per
kamioncinen me targe AA577KR, nuk eshte paraqitur Çertifikata per Transport
mallrash brenda vendit.

 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” ;
Kamioncina me targe AA258EK nuk ploteson kapacitetin e kerkuar 3,5-5 ton pasi
eshte mbi tonazhin e kerkuar, 8 ton.



 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen në regjistra
publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje
qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra
me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje
qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e)
çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të
shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te
tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi per
kamioncinën me targë AA258EK- eshte paraqitur një Çertifikatë për Transport
Mallrash brenda Vendit e pavlefshme: e pa firmosur nga Autoriteti Kompetent dhe pa
datë vlefshmërie

3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,
që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5
ton/ 2 copë” pasi kamioncinat me targë AA623OI dhe AA020SG nuk kane
kapacitetin e kërkuar.

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 16

të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen

në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i

vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për

mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;

b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te

gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve

te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi per

kamioncinat me targë AA623OI dhe AA020SG, nuk eshte paraqitur Çertifikata per

Transport mallrash brenda vendit.

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,
që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nuk ka deklaruar në Shtojcën 9
mjetin Autopompë Betoni.

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,
që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nuk ka deklaruar në Shtojcën 9
mjetin makineri për prerje asfalti.

 Operatori ekonomik “Euroteorema Peqin” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,



që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që
nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi për eskavatorin me targë ACM
32 ka mbaruar afati I vlefshmërisë së policës së sigurimit cka bie në kundërshtim me
gërmën “a”, pika 16 të DST.

4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Curri” shpk

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” ;

Kamioncina me targë AA395OS nuk plotëson kapacitetin e kerkuar, 0,9 ton.

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” ;

Kamioncina me targë TR8317R nuk plotëson kapacitetin e kërkuar, 2,2 ton dhe I ka

skaduar certifikata e Kontrollit Teknik, SGS, datë 24.03.2017 cka bie në kundërshtim

me gërmën “a”, pika 16 të DST: “Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të

paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi;

c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën

për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra me qera duhet

të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi;

c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën

e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me

kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e

realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te

jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes”.

 Operatori ekonomik “Curri” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” ;

Kamioncina e Targë AA918HP nuk plotëson kapacitetin e kërkuar , 1,4 ton, ka

skaduar polica e sigurimit korrik 2017 dhe ka skaduar Çertifikata e Kontrollit Teknik,

datë 28.07.2017 cka bie në kundërshtim me gërmën “a”, pika 16 të DST: “Për mjetet

që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton

regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik;

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda

vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe

verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda

vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit,

e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në

rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te

blerjes”.



5. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik“Ergi” shpk

 Operatori ekonomik “Ergi” shpk nuk plotëson pikën 1 të të Dokumentave Standarte të
Tenderit tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit,kapaciteti teknik, “Përvojë e
suksesshme në realizimin e të paktën...” për punën e ngjashme me objekt: “Sistemi
Asfaltim i rrugës 25 nëntori, Bashkia Elbasan” nuk është paraqitur kontrata, cka bie
në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 1.

 Operatori ekonomik “Ergi” shpk nuk plotëson pikën 16 të Dokumentave Standarte të
Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi nuk
ka deklaruar në shtojcën 9, mjetin, Makineri vijëzimi me bojë bikomponente cka bie
në kundërshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit , Kriteret e Vecanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik , pika 16.

6. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “B93” shpk &”Kola”
shpk

 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi mjeti Autobitumatrice me targë AA155NY
rezulton kamioncinë e montuar.

 Bashkimi i operatoreve ekonomike nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi mjeti Autobot Uji me targë AA359HV
rezulton kamioncinë e montuar.

7. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “BIA Construction” shpk
&”SMO Union” shpk

 Operatori ekonomik “SMO Union” shpk nuk plotëson pikën 7 të Dokumentave Standarte

të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “Operatori

ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune

të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, CV, librezë pune dhe të figurojnë në listëpagesa, 1

(një) mjek të përgjithshëm” pasi operatori ekonomik ka paraqitur kontratë bashkëpunimi

me klinikën mjekësore “ZAMA” , cka bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të

Tenderit me pikën 6 , pasi nuk janë pjesë e stafit të shoqërisë dhe nuk figurojnë në

listpagesa.

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi

pasi kamioncina e paraqitur nga nga operatori ekonomik “Smo Union” shpk me targe



AA570HK nuk ka kapacitetin e kerkuar ( është 1.1 ton) dhe kamiocina e paraqitur nga

operatori ekonomik “Bia Construction” eshte 1,4 ton.

 Operatori ekonomik “BIA Construction” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 4 të

Dokumentave Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti

Teknik “Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i

punonjësve për secilin muaj; per periudhen Shtator 2016 – Shtator 2017” pasi nuk ka

paraqitur vertetim per nr punonjesish per periudhen korrik 2017.

8. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk

 Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka

në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi

Kamioncina me targe AA426CZ nuk ploteson kapacitetin e kerkuar, eshte 1,6 ton dhe

Kamioncina me targe AA435JD nuk ploteson kapacitetin e kerkuar, eshte 1,3 ton.

 Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk plotëson pikën 16 të
Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e
pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit
ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi Autovinc me
targë AA041JN dhe Fadroma me goma, me targë ABMT61 rezultojnë të
angazhuara ne kontraten e lidhur me Bashkine Tirane me objekt: “Rikonstruksioni i
rruges se Dibrës (farmacia-10)” e cila nuk i ka mbaruar efektetk tekniko-ligjore-
financiare.

9. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Junik” shpk

 Operatori ekonomik “Junik” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi

Kamioncina me targë AA675BP nuk plotëson kapacitetin e kërkuar, eshte 2,6 ton.

 Operatori ekonomik “Junik” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi

Kamioncina me targe AA172DU pa Çertifikatën për Transport Mallrash brenda vendit

cka bie në kundërshtim me gërmën “a” të pikës 16 të DST.

 Operatori ekonomik “Junik” shpk nuk plotëson pikën 6 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

minimumi 8 (tetë) punonjës të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të lëshuara

nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët:

- 2 (dy) elektriçist
- 2 (dy) saldator



- 2 (dy) hidraulik
- 2 (dy) teknik ndërtimi”

pasi nuk ka paraqitur punonjësin elektricist me kartelë personale të sigurimit teknik por ka
paraqitur dokumentacion për inxhinier elektrik.
10. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Riviera” shpk

 Operatori ekonomik “Riviera” shpk nuk plotëson pikën 4, gërma “b” të Kapacitetit
Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “List pagesat e punonjesve sipas
formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Shtator 2016 – Shtator
2017 shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe
shendetesore….” pasi nuk ka paraqitur Formularet e deklarimit te pagesave per
sigurimet shoqerore dhe shendetesore. (urdher pagesat nga shtatori 2016- deri ne
gusht 2017).

 Operatori ekonomik “Inerti” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për

ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi ka vetëm 1 mjet Autobetoniere nga dy të

kërkuara.

11. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk

 Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5

ton/ 2 copë” ; Kamioncina me targë AA953OI nuk plotëson kapacitetin e kërkuar,

eshte 0,8 ton.

 Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 16 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen në

regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i

vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për

mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;

b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te

gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve

te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi per

kamioncinen me targe AA953OI, nuk eshte paraqitur Çertifikata per Transport

mallrash brenda vendit.

 Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk nuk plotëson pikën 16 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues 3.5 ton - 5

ton/ 2 copë” ; Kamioncina me targë AA718 MJ nuk plotëson kapacitetin e kërkuar,

eshte 0,74 ton.



 Operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk nuk plotëson gërmën “a” të pikës 16 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Për mjetet që shënohen në

regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i

vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për

mjetet e marra me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;

b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te

gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve

te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes” pasi per

kamioncinen me targe AA718 MJ, nuk eshte paraqitur Çertifikata per Transport

mallrash brenda vendit.

12. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Trema Engineering 2” shpk

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 109,581,564.32 (njëqind e nëntë milion e pesëqind e
tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tridhjetë e dy) lekë. Çmimi total i
ofertës me tvsh = 131,497,877.19 (njëqind e tridhjetë e një milion e katërqind e nëntëdhjetë e
shtatë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë nëntëmbëdhjetë) lekë. Afati kohor për
kryerjen e punimeve është brenda 10 (dhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes
së kontratës.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë
20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me
shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi
si më poshtë:

 Operatori ekonomik “Trema Engineering 2” shpk nuk plotëson pikën 16 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi mjeti Autobot

Uji me targë AA324JI i deklaruar si pa anagazhuar në Shtojcën 9 dhe në dispozicion

për këtë procedurë prokurimi, rezulton t’i jetë dhënë me qira operatorit ekonomik

“Curri” shpk nëpërmjet kontratës së Qirasë Nr. 527.Rep, Nr.081.Kol, datë

27.10.2017, i cili gjithashtu e ka deklaruar në Deklaratën mbi Disponimin e

Makinerive dhe Pajisjeve për të njëjtën procedurë prokurimi.

 Operatori ekonomik “Trema Engineering 2” shpk nuk plotëson pikën 16 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)/ Kamion vetëshkarkues

3.5 ton - 5 ton/ 2 copë” pasi mjeti kamioncinë me targë AA507IC ka një kapacitet

mbajtës mbi kapacitetin e kërkuar, është 6,780 ton dhe kamioncina me targë

TR0768C, është mbi kapacitetin e kërkuar, 5,650 ton.



 Operatori ekonomik “Trema Engineering 2” shpk nuk plotëson pikën 16 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 9)” pasi ka deklaruar në

Shtojcën 9, 1 nga 2 vibratorë betoni të kërkuar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve
ekonomikë “Ndregjoni” shpk & “Cobial”shpk, me adresë: Rruga “Sule Bega”, Ndërtesa
Nr. 32, Hyrja 8, Njësia Bashkiake Nr. 8, Tiranë dhe Rruga “Milto Tutulani”, Nd.2,
H.19, 1019, Njesia Administrative Nr. 5, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 91,672,086 (nënëtëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy
mijë e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej 92,376,758 (nëntëdhjetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë
e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH,  siç parashikohet në Nenin 58
pika 5  të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.12.2017

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, u paraqit
ankesa nga operatori ekonomik “Victoria Invest” shpk, hyrë në Bashkine e Tiranës me
Nr.44955.Prot, datë 13.12.2017. Pas pezullimit të procedurës me Nr.38098/3. Prot, datë
13.12.2017 dhe ngritjes së Komisionit të Shqyrtimit të Ankesës me Nr. 38098/4. Prot, datë
13.12.2017, Komisioni i Shqyrtimit të Ankesës nuk pranoi ankesën e palës ankimuese duke i
kthyer përgjigje me shkresën me Nr. 44955/2. Prot, datë 19.12.2017. Gjatë afatit ligjor për
pritjen e ankesave nga pala ankimuese pranë Komisionit të Prokurimit Publik në mbështetje
të Nenit 63, pika 6 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar)
si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), nuk u paraqit asnje ankese.


